
Närvarande vid kvällens möte var 36 medlemmar vilket ger 56%, samt en gäst, vår föredragshållare 
Mats Jansson. 

Dagens mat bestod av en kötträtt samt svampsås, potatis och grönsaker. Vidare serverades som 
vanligt lättöl och vatten. Röster från medlemmarna signalerade att maten smakade gott.

Presidenten öppnar dagens möte och hälsar medlemmar och vår gäst välkomna och vi får en 
sedvanlig historik om den 17 februari. Denna dag 1929 presenterades det första avsnittet av Karl 
Alfred, 1945 arresterades Raul Wallenberg i Budapest, 1969 gav Led Zeppelin ut sitt första album, 
1885 föds Ludde Gentzel som var en stor komiker samt Edvard Persson 1888.

Så var det dags att fira de 
Rotarykamrater som fyllt år. Då det 
varit många helger sedan förra mötet 
hade vi riktigt många att gratulera 
denna kväll. De som fyllt år var Åke 
Lagerqvist, Claes-Göran Wahlgren, 
Gunnar Mattsson, Ronny Terbrant, 
Magnus Lansenfeldt och sist men 
inte minst Lars-Olof Ekerborn. Vi 
hurrade och sjöng för jubilarerna och 
sedan blev det trängsel vid bössan. 
Gunnar Mattsson som fyllt 80 år 
begärde ordet och meddelade att till 
hans födelsedag hade det samlats 
in 3700 kr som går till ett nytt 
brunnprojekt för rent vatten i Afrika. 

Presidenten tackade för initiativet som applåderades.

Vår klubbmästare Arne Gabrielsson fick därefter ordet och meddelade då att vår förre medlem Kurt 
Olssons begravning blir nästa tisdag klockan 10.30 i Lerums Kyrka. Kurt Olsson var President i 
klubben på 70-talet och var en av de första medlemmarna när klubben bildades. Arne Gabrielsson 
och Lars-Olof Ekerborn kommer att deltaga vid begravningen. Om det är någon annan i klubben som 
vill delta göres anmälan till Lerums Begravningsbyrå.

Presidenten passade på att tala om att han nu går in i andra halvlek 
av sitt presidentskap och ville därmed tacka alla som ställer upp så 
fint i våra olika aktiviteter och projekt. Han riktade sig då speciellt till 
årets Julfest, som han tyckte var mycket fint och trevligt arrangerat. 
Detta kan vi alla absolut instämma i. Slutligen fick vi uppmaningen 
igen att ta med gäster, gäster till våra klubbmöten. Vi behöver fylla på 
med fler nya medlemmar!

Så blev det dags för vår föredragshållare Mats Jansson, konst 
och kultur i Lerum. Mats är med och driver verksamheten Nääs 
Konsthantverk som omfattar galleri, butik, café, scen och projekt. 
Man håller till i byggnaden Mellan Nääs. Man har ett populärt café 
och många bra utställningar. Man har befunnit sig i dessa lokaliteter 
sedan 2008. Tidigare höll man till uppe vid slottet och fanns närmare 
stallet där det var restaurang. Restaurangen var mycket populär 
och drevs av en Joakim Fogelbär under många år. Men 2002 stod 
restaurangen tom på grund av en konflikt med dåvarande VD. 

Vid detta tillfälle jobbade Mats för Kulturförvaltningen i Göteborg 
och hade precis avslutat Göteborgs Internationella Konstbiennal .
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När Mats då upptäckte den tomma restaurangen föddes tanken om att få hyra den tomma lokalen 
under ett år för att presentera konsthantverk där, vilket gick bra. Det blev också ett godkännande 
från hustrun om att göra detta och de öppnade tillsammans ett kooperativ, vilket gjorde att 
medlemmarna hjälpte till att betala hyran. 

Lokalen hyrdes och man bildade Nääs Konsthantverk och de blev fem i styrelsen. Några var med i 
Lerverk och några kom från Stockholm. Man profilerade sig på nordiskt konsthantverk och från olika 
delar av Sverige.

Det bestämdes att styrelsen drev butiken och galleriet medan Mats tog ordförandeskapet.

Titeln var viktig för Mats och han blev ”Manager of Nääs Art and Craft”. Den eftersökta karriären var 
etablerad! Verksamheten blomstrade och allt gick bra.

När man sedermera fick byta lokal med Nääs Slott och fick hela huset Mellan Nääs kunde man öppna 
caféet också vilket är en viktig del när man ligger en bit utanför en stad. Så caféet har betytt mycket, 
en bra utställning en trappa upp och musikscen på sommaren blir ett vinnande koncept. 

Nääs Konsthantverk är en icke vinstdrivande ekonomisk förening men tillhör inte Nääs Slott på något 
vis.

Och ända sedan 2002 har man jobbat med projekt både i Sverige och utomlands. 2004 fick man 
bland annat en fråga från Svenska Institutet om att göra en utställning i Tirana i Albanien vilket inte 
var så lätt. Landet var i kaos på grund av ett statligt Pyramidspel som kraschat. Detta är ett av många 
projekt genom tiderna. 

Andra trevligheter som man kan besöka under sommaren är Körfestivalen med både svenska och 
internationella arrangörer, Konserter som hålles lördagar, och Barnföreställningar allt detta från den 
lilla Amfiteatern. 

Ett spännande nytt projekt kan bli aktuellt i Nice det kommande året. Mats är den som kommer med 
idéerna till nya projekt och finansieringen sökes ofta genom ambassader eller EU. Privat finansiering 
förekommer nästa aldrig.

Vill man veta mer om Nääs Konsthantverk och alla dess ingående delar, gå då in på Google och sök 
på Nääs konsthantverk.se

Presidenten tackar Mats för detta intressanta föredrag om Nääs Konsthantverk och deras projekt i 
Sverige och utomlands och han får av oss alla varma applåder. 

Vill man höra om utvecklingen av Masthuggskajen i Göteborg skall man gå till Lark på fredag

Inkommande President slår i klockan och mötet avslutas!

Lars Z


